
1 
 

        

                             
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΑΚΑΔΗΜΑΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Α΄ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΑΝΩΤΑΤΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

----- 
Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 

Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 ΜΑΡΟΥΣΙ  

e-mail: t01mso2@minedu.gov.gr 

Πληροφορίες: Ε. Λαμπροπούλου 

Τηλέφωνο: 210 344 2331 

FAX: 210 344 2331 

  
 
    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

 
 
 

    Μαρούσι,    4/ 7 /2019 
    Αρ. πρωτ.   Βαθμός προτ. 
                                108800 /Ζ1 

  
 

         ΥΠΟΥΡΓΙΚΗ  ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

 

 
ΘΕΜΑ:  Καθορισμός του μέγιστου αριθμού εισακτέων στα προγράμματα επαγγελματικής 

εκπαίδευσης των Κ.Ε.Ε. των Α.Ε.Ι. 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

 

Έχοντας υπόψη: 

1.    Τις  διατάξεις: 

        α. της παραγράφου 2 του άρθρου 48Α του ν. 4485/2017 ( Α΄114), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

με τις διατάξεις της περ. α του άρθρου 112 του ν.4547/18(Α΄102), 

         β. του άρθρου 20 παρ.4 του ν.2690/99(Α΄45), 

         γ. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, όπως 

κωδικοποιήθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄98), 

       δ. του π.δ. 125/2016 (Α΄210) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και  Υφυπουργών», 

       ε. του π.δ. 18/2018 (Α΄31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων»,          

mailto:t01mso2@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΞΗΩ4653ΠΣ-7ΚΟ



2 
 

2.  Τις αποφάσεις  

       α. της Συγκλήτου του Ιονίου Πανεπιστημίου με αριθμό συνεδρίασης 23/16-05-2019, με τα 

συνημμένα Προγράμματα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης. 

       β. της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με αριθμό συνεδρίασης 86/23-05-2019, 

με τα συνημμένα Προγράμματα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 

       γ. της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Αιγαίου με αριθμό συνεδρίασης 06/10-06-2019, με τα 

συνημμένα Προγράμματα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης. 

       δ. της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με αριθμό συνεδρίασης 216/30-05-2019, με τα 

συνημμένα Προγράμματα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης. 

       ε. της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων με αριθμό συνεδρίασης 1065/06-06-2019, με τα 

συνημμένα Προγράμματα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης. 

       στ. της Συγκλήτου του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών με αριθμό συνεδρίασης 558/28-06-

2019, με τα συνημμένα Προγράμματα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης. 

       ζ. της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος με αριθμό συνεδρίασης 

01/07-06-2019, με τα συνημμένα Προγράμματα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης. 

       η. της Διοικούσας Επιτροπής του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής με αριθμό συνεδρίασης  9/16-

04-2019 και 10/07-05-2019, με τα συνημμένα Προγράμματα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης. 

       θ. της Συγκλήτου του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου (πρώην Τ.Ε.Ι. Κρήτης) με αριθμό 

συνεδρίασης 187/28-06-2018, 202/28-03-2019 και 203/11-04-2019, με τα συνημμένα Προγράμματα 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης. 

3.Τη με αρ. πρωτ. Φ.1/Γ/341/108657/Β1/04-07-2019 εισήγηση της παρ.5 ε του άρθρου 24 του 

ν.4270/2014 (Α’143), όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει, σύμφωνα με την οποία από την έκδοση της 

παρούσας απόφασης δεν προκαλείται  επιπρόσθετη δαπάνη στον Τακτικό Προϋπολογισμό του 

ΥΠ.Π.Ε.Θ., δεδομένου ότι με αυτήν καθορίζεται ο μέγιστος αριθμός εισακτέων σε κάθε Πρόγραμμα 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης που ιδρύεται και λειτουργεί κατά το ακαδημαϊκό έτος  2019-2020 στα 

Κέντρα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης των Πανεπιστημίων και βρίσκεται εντός των ορίων της 

εγγεγραμμένης πίστωσης του Α.Λ.Ε. 2310803016 του Ε.Φ. 1019-201-0000000 του Τακτικού 

Προϋπολογισμού του ΥΠΠΕΘ οικονομικού έτους 2019. Σημειώνεται ότι η προϋπολογισθείσα δαπάνη 

για τη λειτουργία των ΚΕΕ για το οικονομικό έτος 2019, είναι 2.000.000€ εκ των οποίων έχουν 

αναληφθεί τα 1.800.000€ (ΑΔΑ: ΩΛΟ14653ΠΣ-7ΣΜ). 

                                        

ΑΔΑ: ΨΞΗΩ4653ΠΣ-7ΚΟ



3 
 

                                                          Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

Τον καθορισμό του μέγιστου αριθμού εισακτέων σε κάθε Πρόγραμμα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης 

που ιδρύεται και λειτουργεί κατά το ακαδημαϊκό έτος 2019-2020 στα Κέντρα Επαγγελματικής 

Εκπαίδευσης των Πανεπιστημίων Θεσσαλίας (Β’496), Δυτικής Μακεδονίας (Β’1636), Αιγαίου (Β’1636), 

Ιωαννίνων (Β’1935), Δυτικής Αττικής (Β’3120), του Ιονίου Πανεπιστημίου (Β’1636 Β’), του Γεωπονικού 

Πανεπιστημίου Αθηνών (Β’1935 Β’), του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος (Β’1856) και του 

Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου (Β’3664 Β’) στους τριάντα (30).  

                                                                                                                                                                                                                                                       

                                                                               

  Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί  στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 

 

ΑΔΑ: ΨΞΗΩ4653ΠΣ-7ΚΟ


		2019-07-08T13:37:12+0300
	Athens




